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Tashi Delek och Namaste! 

 
I denna ljuva högsommartid skickas här senaste nytt från KMCHs verksamhet i Humla, 

Nepal. I Kathmandu har en torr vinter och vår nu övergått till monsun. Våren har 

inneburit en mycket orolig tid i Nepal. Den period om två år som landets 

koalitionsregering hade på sig att ta fram ett förslag till ny grundlag har gått ut och 

eftersom något förslag inte har kunnat presenterats har det lett till fördjupad politisk oro, 

demonstrationer och strejk. Under strejken passade maoister på att begära s k ”frivilliga 

donationer” av företag och privatpersoner. Donationerna lämnas inte frivilligt, bakom 

finns ofta hot om våld, trakasserier och kidnappning så många vågar inte säga nej.  

 

Barnhemmet i Yangar 

 

I förra nyhetsbrevet berättade jag om att alla våra barn på barnhemmet i Boudhanath hade 

flyttat tillbaka till Humla. Det var i alla fall planen och det som vi i brist på annan 

information trodde var genomfört. Men eftersom kommunikationen sker med viss 

eftersläpning vet jag numera att det blev 13 av 17 barn som flyttade tillbaka till Humla. 

Föräldrarna till tre av barnen 

ändrade sig och ville att barnen 

skulle vara kvar i Kathmandu. 

KMCH beslutar givetvis inte 

själva om barnen utan att 

samråda och få godkännande 

från barnens föräldrar och 

familjer och efter att ha frågat 

barnen. Det är ett fakturm att 

kvaliteten på utbildningen är 

mycket bättre i huvudstaden 

och på privata skolor än i små 

statliga byskolor högt uppe i 

bergen. De tre barnen har nu 

tagits emot av en annan 

organisation och de tre bor 

alltjämt tillsammans.    Barnhemmet i Yangar, våren 2010. 

 

En av flickorna hade klarat sig så bra på de senaste proven i mars att hon flyttats upp till 

nionde klass. Eftersom byskolan i Yalwang, Humla, endast har upp till klass åtta 

beslutades att också hon stannar kvar i Kathmandu. Hon bor nu på en annan organisations 

barnhem/internat. Så fyra av de barn som vi en tid har fått lära känna har nu lämnat 

KMCH. Även Naki som arbetade på barnhemmet i Boudhanath har slutat hos KMCH. 

Hon har nu börjat arbeta som lärare på en skola i Kathmandu Valley.  



 
 

 

 

 

KMCHs styrelse i Nepal har redan 

beslutat att ta emot nya barn i 

Humla. Ett av de nya barnen 

förlorade nyligen en av sina 

föräldrar och vi är mitt i sorgen 

ändå glada att kunna hjälpa till och 

se till att barnet får näringsrik mat, 

kläder och utbildning och 

gemenskap med de andra barnen. 

Och såvitt vi vet har barnen det bra 

på hemmet. När vi visade 

videofilm från barnhemmet på 

utställningsdagen på Etnografiska 

museet i april i år hörde jag en 

besökare som tittade på filmen och 

förvånat sa: ”Men de ser ju gladare 

ut än svenska barn!”               Lhaki hjälper några av barnen med hårtvätt, våren 2010. 

 

Nyheter om byskolan i Yalwang  

 

Byskolan har nyligen fått löfte om statligt bidrag om ca 80 000 kr och för pengarna ska 

skolan bygga fyra nya klassrum. Skolan har nu ca 130 elever och ska i framtiden bli en 

high school med upp till klass tio (idag har man upp till klass åtta).   

 

Chukhel, som sedan KMCHs 

start 2007 är styrelseledamot 

i KMCH Nepal, arbetar sedan 

terminsstarten i april 2010 på 

byskolan i Yalwang som 

lärare. Det är KMCH som 

betalar hans lön. Det ett vårt 

sätt att hjälpa och öka skolans 

resurer. Byskolan har också 

ytterligare en lärare som talar 

tibetanska så barnen får 

numera viss del av 

undervisningen på sitt 

hemspråk, vilket de inte fick 

tidigare.  

 
Gymnastik på skolgården i Yalwang, våren 2010 

 

 



 
 

 

 

 

Namkhyung Charity Clinic (NCC) 

 

Under vintern har vi fyllt på medicinförråden på KMCHs hälsostation NCC med medicin 

för ca 3 000 kr. Nu i sommar har vi investerat ytterligare 12 000 kr. Chembal har efter 

Sverige-besöket i mars-april 

bl.a. köpt in tre stora lådor 

medicin och utrustning. Han 

reste i början av juni till Humla 

med all medicin i god tid inför 

den stora Chamdans-festival på 

klostret som detta år äger rum i 

slutet av juni. Förra året var det 

ca 2 000 besökare på klostret 

under festivalen och NCC, vars 

lokaler ligger på klostret, hade 

då 708 patienter som erhöll 

diagnos, vård och medicin. 

Kanske kommer det bli förre 

besökare nu i år när NCC har 

öppet året runt.  
                                                        Chamdans-festival på klostret sommaren 2009 
 

Mer vuxenundervisning 

 

KMCH ska nu under våren/sommaren starta ytterligare en grupp med skriv- och läs-

undervisning för vuxna. Denna gång i byn Tumkot. Där finns några som gått ut sjunde 

klass så Chembal uppskattade att man skulle kunna hitta en lärare och starta en 

motsvarande grupp som Gyurmet leder i Yalwang. Tumkot är en by några timmars 

vandring norrut längs Karnali-floden från Yalwang, närmare den tibetanska gränsen.  

 

Chembal Lama är nu i Humla och räknar med att stanna till och med augusti. När han 

kommer åter till Kathmandu hoppas vi kunna rapportera om alldeles färska nyheter och 

skicka er fler bilder från livet i Humla. 

 

Vi i KMCH Support Groups styrelse önskar er alla en skön sommar!    

 

Pernilla Smith, sekreterare  
KMCHs nyhetsbrev skickas ut per e-mail några gånger per år och finns också på hemsidan. Inga e-

mailadresser lämnas ut av organisationen. Vill Du inte längre ha nyhetsbreven skicka oss ett mail.  
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